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Jubileuszowy koncert orkiestr Straży Granicznej

Tadeusz Gruchalla-Wensierski
01.05.2026

W Państwowej Filharmonii Bałtyckiej na gdańskiej Ołowiance 30
kwietnia odbył się niecodzienny koncert dwóch orkiestr Straży
Granicznej a okazją jest przypadający w tym roku jubileusz 35-lecia
powołania formacji. Wystąpiły Orkiestra Morskiego Oddziału Straży
Granicznej pod batutą ppor. SG Jakuba Kubickiego i Orkiestra
Reprezentacyjna Straży Granicznej pod dyrekcją ppłk. SG Leszka
Mieczkowskiego.

Zgromadzoną w filharmonii publiczność i muzyków powitał Komendant Morskiego
Oddziału Straży Granicznej kontradm. SG Andrzej Prokopski. Podkreślił, że to wyjątkowy
koncert orkiestr Straży Granicznej, bo przypadający w roku jubileuszowym z okazji 35-
lecia powołania Straży Granicznej.

Wśród zaproszonych gości byli m.in. Jacek Karnowski, Sekretarz Stanu w Ministerstwie
Funduszy i Polityki Regionalnej, Beata Rutkiewicz, Wojewoda Pomorska, Agnieszka
Baranowska z Zarządu Województwa Pomorskiego. Obecni byli parlamentarzyści,
dyplomaci, przedstawiciele duchowieństwa, służb mundurowych, uczelni wyższych,
pomorskich instytucji, a także harcerze.

- Jesteście w pełnieniu służby zawsze profesjonalni i doskonale merytorycznie do niej
przygotowani. Dzięki takiej postawie polski mundur jest szanowany, a młodzi ludzie coraz
częściej wiążą z nim swoją zawodową przyszłość - powiedziała wojewoda pomorska Beata
Rutkiewicz dziękując funkcjonariuszkom i funkcjonariuszom Morskiego Oddziału Stary
Granicznej. Okazją do gratulacji jest 35-lecie powołania formacji do życia.

Soliści: Natalia Zabrzeska-Borowiec, Justyna Czarnota i Wacław Wacławiak przenieśli
widzów w niezwykły świat muzyki, oczarowując ich swoimi występami. Ich pasja i talent
sprawiły, że każdy utwór brzmiał jak magiczna podróż, która na długo pozostanie w
pamięci słuchaczy. Wspólna energia orkiestr i solistów stworzyła niezapomnianą
atmosferę, pełną emocji i artystycznego uniesienia. To był wieczór, który na pewno
zostanie zapamiętany jako wyjątkowe wydarzenie na gdańskiej Ołowiance.

Dodajmy, że jubileuszowy koncert poprowadzili kmdr por. SG Iwona Ataman-Malata z
MOSG i kpt. SG Piotr Waseńczuk z KGSG, a jego organizatorami byli: Wojewoda
Pomorska, Marszałek Województwa Pomorskiego i Komendant MOSG.
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